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Ammattikorkeakouluun haetaan valtakunnallisessa ammat-
tikorkeakoulujen yhteishaussa. Tammikuussa 2012 alkavaan 
koulutukseen haetaan syksyn 2011 yhteishaussa. Yhteisha-
kuun kuuluviin ammattikorkeakoulututkintoihin johtaviin 
koulutuksiin haetaan yhdellä hakemuksella koko maahan. 
Ammattikorkeakouluun haetaan internetin kautta osoittees-
sa www.amkhaku.fi.

Yhteishaun aikataulu
Tammikuussa 2012 alkava koulutus

Hakuaika 12.9. – 7.10.2011
-	Hakemuksen on oltava perillä/tallennettuna viimeisenä 	
	 hakupäivänä 7.10.2011 klo 16.15 mennessä.

-	Ammattikorkeakoulut ilmoittavat valintojen tulokset 		
	 hakijoille viimeistään 29.11.2011.

-	Hakijan on ilmoitettava opiskelupaikan vastaanotta- 
	 misesta ammattikorkeakoululle viimeistään 9.12.2011  
	 klo 16.15.

Hakemuksen muuttaminen ja täydentäminen
-	Hakutoivejärjestystä voi muuttaa vain hakuaikana.

-	Osoitteenmuutoksista voi ilmoittaa läpi hakukauden.

-	Työkokemustietoja voi täydentää syksyn yhteishaussa  
	 seuraavasti: esivalintaan vaikuttavat tiedot 13.10.2011  
	 saakka ja lopulliseen valintaan vaikuttavat tiedot 		
	 14.11.2011 saakka.

-	Arvosanakorotukset on ilmoitettava kevään yhteishaussa 	
	 seuraavasti: esivalintaan vaikuttavat tiedot 13.10.2011 		
	 mennessä ja lopulliseen valintaan vaikuttavat tiedot 		
	 14.11.2011 mennessä. 

Kaikki muutokset on ilmoitettava kirjallisesti ensimmäisenä 
hakutoiveena olevan ammattikorkeakoulun hakutoimistoon.

Opiskelijavalinta
Opiskelupaikan vastaanottaminen
Tammikuussa 2012 alkavien koulutusten valintojen tulokset 
julkistetaan hakijoille aikaisintaan 25.11.2011 ja viimeistään 
29.11.2011. Korkeakoulut ilmoittavat hyväksymisestä kirjeit-
se. Kirjeen mukana saat opiskelupaikan vastaanottamisilmoi-
tuksen. Huolehdi, että ilmoitus on perillä määräaikana (vii-
meistään 9.12.2011 klo 16.15) siinä korkeakoulussa, josta otat 
opiskelupaikan vastaan. Muuten menetät opiskelupaikkasi.

30.11.2011 tai sen jälkeen hyväksytyille ammattikorkeakou-
lut ilmoittavat, milloin vastaanottamisilmoitus on viimeis-
tään palautettava.

Opiskelupaikan vastaanottamisilmoitus on sitova eikä 
sitä voi muuttaa tai peruuttaa.

Jos olet hakenut useaan korkeakoulupaikkaan, selvitä valin-
tojen tulokset kaikista hakemistasi paikoista ennen ilmoi-
tuksen palauttamista. Palauta vastaanottamisilmoitus vasta, 
kun olet varma asiasta. Muista kuitenkin, että määräajan 
jälkeen tulleita ilmoituksia ei huomioida.

Yhden korkeakoulupaikan säännös
Yhden paikan säännöksen mukaan opiskelijaksi hyväksytty 
voi ottaa vastaan vain yhden korkeakoulututkintoon joh-
tavan opiskelupaikan saman lukukauden aikana alkavista 
opinnoista. Lisäksi säännös koskee ainoastaan valtakunnalli-
sessa yhteishaussa mukana olevia koulutuksia (mukaan luki-
en Maanpuolustuskorkeakoulu). Yliopistojen erillisvalinnat 
ja ammattikorkeakoulujen vieraskielinen aikuiskoulutus ja 
vieraskieliset ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot jäävät 
säännöksen ulkopuolelle.

Säännös ei estä ottamasta vastaan toista korkeakoulututkin-
toon johtavaa opiskelupaikkaa jonain muuna lukukautena 
alkavasta koulutuksesta.

NUORTEN SYKSYN 2011 YHTEISHAKU
Näin haet ammattikorkeakouluun

Vaikka siirtäisit opintojen aloittamista tai keskeyttäisit opin-
tosi, et voi silti vastaanottaa toista opiskelupaikkaa samana 
lukukautena alkaviin korkeakouluopintoihin.

Säännöksen tarkoituksena on, että mahdollisimman moni 
hakija saisi opiskelupaikan korkeakoulusta.

Säännös ei koske Poliisiammattikorkeakoulua, Högskolan på 
Ålandia eikä ulkomaisia korkeakouluja.

Jos et tule valituksi
Jos et tule valituksi yhteishaussa, sinulle lähetetään kirje, 
jossa kerrotaan saamasi pistemäärät ja mahdollinen sijoit-
tumisesi varasijoille niihin koulutuksiin, joihin olet pyrkinyt. 
Ota selvää mahdollisuuksistasi päästä peruutuksen vuoksi 
vapautuvalle opiskelijapaikalle. Näille paikoille otetaan pa-
remmuusjärjestyksessä seuraava hakija. 

Huomioi myös, että avoimessa ammattikorkeakoulussa voit 
opiskella yksittäisiä opintojaksoja tai laajempia opintokoko-
naisuuksia. Tutkintoa avoimessa ammattikorkeakoulussa ei 
voi suorittaa, mutta suoritetut opinnot voidaan myöhemmin 
hyväksilukea Saimaan ammattikorkeakoulun tutkintoon 
johtavassa koulutuksessa.

Lisää tietoa saat
Opetushallituksen valtakunnallisista oppaista
-	”Korkeakoulujen valintaopas – Högskolornas urval” on 	
	 valtakunnallinen hakuopas, joka esittelee korkeakoulu- 
	 jen koulutustarjonnan, valintaperusteet ja koulutukseen 	
	 hakemisen.

-	”Ammattikorkeakoulujen aikuiskoulutusopas –  
	 Yrkeshögskolornas vuxenutbildning” ilmestyy vuosittain 	
	 helmikuussa.

-	Esteetön korkeakouluopiskelu -opas antaa yleiskuvan 		
	 korkeakoulujen opiskeluoloista vammaisen opiskelijan 	
	 kannalta.

Oppaita voi lainata työvoimatoimistoista ja kirjastoista  
tai ostaa opetushallituksen myyntipalveluista,  
puh. 09 7747 7450, sähköposti: myynti@oph.fi

Ammattikorkeakoulujen omista oppaista  
ja esitteistä
Ammattikorkeakoulut julkaisevat omaa tiedotusmateriaali-
aan, jossa on informaatiota hakemisesta. Tietoa löytyy myös 
ammattikorkeakoulujen kotisivuilta.

Tietoa internetistä
-	Nettihaku ammattikorkeakouluun: www.amkhaku.fi

-	Ajankohtainen koulutustarjonta ja hakemisessa  
	 tarvittavat taustatiedot: www.koulutusnetti.fi

-	Ammattikorkeakoulujen kotisivuille pääsee osoitteessa 	
	 www.arene.fi

-	Avoimesta ammattikorkeakouluopetuksesta tiedotetaan 	
	 osoitteessa www.avoinamk.fi

-	Työ- ja elinkeinoministeriön kotisivuilta www.mol.fi  
	 löytyy tietoa ammateista ja työelämästä sekä  
	 työmarkkinatuesta.
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Hakukelpoisuus  
ammattikorkeakouluopintoihin
Yleisen hakukelpoisuuden ammattikorkeakouluopintoi-
hin antavat:
-	lukion oppimäärä tai ylioppilastutkinto

-	International Baccalaureate-, Reifeprüfung- tai European  
	 Baccalaureate -tutkinto

-	opistoasteen tai ammatillisen korkea-asteen tutkinto  
	 (mm. insinööri)

-	ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (630/98) 	
	 tarkoitettu ammatillisessa peruskoulutuksessa  
	 suoritettu, laajuudeltaan vähintään kolmivuotinen 		
	 ammatillinen perustutkinto tai sitä vastaava aikaisempi 	
	 tutkinto

-	nuorisoasteen koulutuksen ja ammattikorkeakoulujen 		
	 kokeilusta annetussa laissa (391/91) tarkoitetut vähintään 	
	 kolmivuotiset yhdistelmäopinnot

-	ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa 		
	 (631/1998) tarkoitettu laajuudeltaan vähintään kolmi-		
	 vuotinen ammatillinen perustutkinto, ammattitutkinto, 	
	 erikoisammattitutkinto tai niitä vastaava aiempi tutkinto 	
	 tai

-	ulkomainen koulutus, joka asianomaisessa maassa antaa 	
	 kelpoisuuden korkeakouluopintoihin.

Ammatti- tai erikoisammattitutkinnon tai ulkomailla suori-
tetun tutkinnon tulee olla suoritettuna hakuajan loppuun 
mennessä. 

Alle kolmivuotisella ammatillisella perustutkinnolla voi 
hakea vain saman alan opintoihin. Jos olet epävarma ha-
kukelpoisuudestasi, ota yhteyttä ammattikorkeakoulun ha-
kutoimistoon.

Hakukelpoisuuden vastaavalle alalle voi täydentää  
yleiseksi hakukelpoisuudeksi seuraavilla tavoilla: 
-	suorittamalla lisäksi laajuudeltaan sellaiset yleissivistävät 	
	 tai ammatilliset lisäopinnot, jotka laajentavat perus- 
	 koulun jälkeiset opinnot kolmeen vuoteen tai 

-	hankkimalla vähintään kolmen vuoden työkokemuksen 	
	 tutkinnon suorittamisen jälkeen tutkintoa vastaavalta 		
	 alalta.

Valinnan perusteena käytettävä todistus

1. Lukion oppimäärä tai ylioppilastutkinto tai yhdistel-
mäopinnot, joka sisältää lukion vähimmäisoppimäärän 

Hakija voi pyrkiä lukion päättötodistuksen ja/tai ylioppilas-
tutkintotodistuksen perusteella. Abiturientit hakevat viimei-
simmällä lukion todistuksella. Jos arvosanat muuttuvat, il-
moita siitä 14.11.2011 mennessä ensimmäisen hakutoiveesi 
ammattikorkeakoulun hakutoimistoon. Lukion päättötodis-
tuksen keskiarvo lasketaan painottamattomana keskiarvona 
kaikista numeroina todistukseen merkityistä arvosanoista. 
Jos olet kirjoittanut osan aineista jo keväällä, merkitse tie-
dossa olevat arvosanat hakemukseesi. Lopullista valintaa 
varten suomalaisen ylioppilastutkinnon arvosanat vuodesta 
1990 alkaen saadaan suoraan ylioppilastutkintorekisteristä. 

Suomalaisessa lukiossa IB-tutkinnon, Suomessa RP-tutkin-
non ja Eurooppa-koulujen eurooppalaisen yo-tutkinnon 
suorittaneet hakijat muuntavat tutkintotodistuksensa arvo-
sanat suomalaista yo-tutkintoa vastaaviksi (katso muunto-
kaava korkeakoulujen valintaoppaasta tai osoitteesta www.
koulutusnetti.fi).

Katso myös kohta 5: Ulkomailla suoritetut tutkinnot.

2. Ammatillinen perustutkinto/ koulu-, opisto- tai  
ammatillisen korkea-asteen tutkinto

Hakija, jolla on useita ammatillisia tutkintoja, voi valita, 
minkä todistuksen perusteella koulumenestys pisteytetään. 
Arvosanat otetaan vain siitä tutkintotodistuksesta, jolla py-
ritään. 

Ammatilliseen perustutkintoon valmistumassa oleva hakija 
käyttää viimeisintä väliaikaista todistusta. Lopullisessa valin-
nassa otetaan huomioon päättötodistuksen keskiarvo, joka 
lasketaan painottomana keskiarvona arvosanoista, jotka on 
ilmaistu tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan 
muuntaa sellaisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistuk-
seen on annettu arvosana numeroina muualla suoritetuista, 
hyväksi luetuista opinnoista, se otetaan mukaan keskiarvoa 
laskettaessa. Jos opetussuunnitelmaperusteinen ammatilli-
nen perustutkinto muodostuu päättö- ja näyttötodistukses-
ta, keskiarvo lasketaan vain päättötodistuksesta.

Myös näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon (120 
ov) suorittaneet hakevat tässä ryhmässä. Näyttötutkinnon 
arvosanat otetaan näyttötutkintotodistuksesta. Toimita ha-
kuaikana kopio tutkintotodistuksesta ensimmäisenä haku-
toiveenasi olevan ammattikorkeakoulun hakutoimistoon. 

Tutkinnon on oltava valmis opiskelupaikan vastaanoton 
viimeiseen päivään mennessä. Valinta on aina ehdollinen, 
kunnes ammatillinen tutkinto on suoritettu. 

Alle kolmivuotisella ammatillisella tutkinnolla voi hakea vain 
vastaavalle alalle, ellei hakija ole täydentänyt tutkintoaan. 

3. Ylioppilastutkinto ja ammatillinen perustutkinto

Hakija, joka on suorittanut sekä ammatillisen perustutkin-
non (120 ov, suoritettu v. 2001 tai sen jälkeen) että ylioppi-
lastutkinnon, voi valita seuraavista vaihtoehdoista sen, joka 
hänen osaltaan tuottaa parhaan pistemäärän:

a) Hakeminen ylioppilastutkinnon perusteella.

b) Hakeminen ammatillisen perustutkinnon perusteella.

c) Hakeminen ylioppilastutkinnon ja ammatillisen perustut-
kinnon perusteella, jolloin koulumenestyspisteet lasketaan 
yksittäisten arvosanojen osalta ylioppilastutkinnon arvosa-
noista ja ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen 
keskiarvosta.

4. Ammatti- ja erikoisammattitutkinto

Ammattitutkinto suoritetaan aina näyttönä. Tutkintotodis-
tuksen on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennessä. 
Ammatti- ja erikoisammattitutkinnot tuottavat yleisen kel-
poisuuden ammattikorkeakouluopintoihin.

Toimita hakuajan päättymiseen mennessä kopio hakemukse-
si perusteena olevasta tutkintotodistuksesta ensimmäisenä 
hakutoiveenasi olevan ammattikorkeakoulun hakutoimis-
toon, joka tämän pohjalta tekee päätöksen hakukelpoisuu-
desta kaikkiin hakutoiveisiisi. Kaikki hakukelpoisuutensa 
osoittaneet hakijat kutsutaan valintakokeisiin ja opiskelija-
valinta tehdään valintakokeen perusteella. Valintakokeessa 
on menestyttävä keskimääräistä paremmin.

5. Ulkomailla suoritettu tutkinto

Tutkinnon on oltava valmis hakuajan päättymiseen mennes-
sä. Voit hakea ulkomaisella tutkinnolla, joka asianomaisessa 
maassa antaa kelpoisuuden korkeakouluopintoihin. Tämä 
koskee myös ulkomailla suoritettuja IB- ja Reifeprüfung-
tutkintoja.

Toimita hakuaikana kopio hakemuksesi perusteena olevasta 
tutkintotodistuksesta ja sen käännös suomeksi, ruotsiksi tai 
englanniksi ensimmäisenä hakutoiveenasi olevan ammat-
tikorkeakoulun hakutoimistoon, joka tämän pohjalta te-
kee päätöksen hakukelpoisuudesta kaikkiin hakutoiveisiisi. 
Kaikki hakukelpoisuutensa osoittaneet hakijat kutsutaan 
valintakokeisiin ja opiskelijavalinta tehdään valintakokeen 
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perusteella. Valintakokeessa on menestyttävä keskimääräis-
tä paremmin.

6. Avoimen ammattikorkeakoulun opinnot 

Tässä ryhmässä voivat hakea avoimessa ammattikorkea-
koulussa vähintään 60 opintopistettä koulutusohjelmaan 
soveltuvia opintoja suorittaneet. Hakijoilla ei tarvitse 
olla ammattikorkeakoululaissa määriteltyä hakukel-
poisuutta. Saimaan ammattikorkeakoulussa avoi-
men ammattikorkeakoulun tarvittavat opinnot 
suorittaneet hakijat kutsutaan valintakokeisiin 
ja valinta tehdään valintakokeen perusteella. 
Hakijan on toimitettava opintosuoritusote ha-
kuajan päättymiseen mennessä kaikkien haku-
toiveiden ammattikorkeakouluihin.

7. Harkinnanvarainen valinta

Tammikuussa 2012 alkaviin Saimaan ammat-
tikorkeakoulun koulutusohjelmiin ei voi hakea 
harkinnanvaraisessa haussa.

8. Ammattikorkeakoulu-/yliopistotutkinto

Yhteishaussa ei voi käyttää ammattikorkeakoulun tai yli-
opiston tutkintotodistusta, vaan hakija hakee todistuksella, 
jota käytti aiemmin pyrkiessään ammattikorkeakouluun tai 
yliopistoon.

Koulutusohjelma Tutkinto Paikkakunta Aloitus 
paikat

Hakukoodi 
Oppilaitos/ko.

Valintakoe Ensisij. hakeneet/aloi-
tuspaikat syksy 2010

Hoitotyö Sairaanhoitaja  
(AMK)

Lappeenranta   20 1230/130 1. – 2.11.2011           68/20

Fysioterapia Fysioterapeutti 
(AMK)

Lappeenranta   20 1230/030 9. – 10.11.2011          141/20

Sosiaali- ja terveysala
Hakukalenteri - Ammattikorkeakoulujen yhteishaku 12.9. – 7.10.2011

Lisätietoja 

Koulutusohjelmien sisällöistä:

Fysioterapia
Koulutuspäällikkö Sari Liikka  
puh. 040 528 9505  
hakutoimisto@saimia.fi

Hoitotyö
Koulutuspäällikkö Pirjo Huovila 
puh. 0400 607 064 
hakutoimisto@saimia.fi

Hakemisesta:
Hakutoimisto, Skinnarilan kampus 
Skinnarilankatu 36 
53850 Lappeenranta

puh. 040 029 0422

hakutoimisto@saimia.fi

Valintaperusteet
Opiskelijavalinta
Opiskelijavalinta on kaksivaiheinen: ensin hakijat valitaan 
valintakokeisiin koulumenestyksen ja ensimmäisestä haku-
toiveesta annettavien pisteiden perusteella. Lopulliseen va-
lintaan vaikuttavat koulumenestys, ensimmäinen hakutoive 
ja valintakoe.

Valintapisteiden enimmäismäärä on seuraava:
Koulumenestys	 30 pistettä
Ensimmäinen hakutoive 	 5 pistettä
Valintakoe 	 65 pistettä
Yhteensä 	 100 pistettä

Valinta on ehdollinen, kunnes ammattikorkeakoulu on tar-
kistanut koulutodistukset. Ammattikorkeakoulu voi purkaa 
valinnan, jos todistuksia ei toimiteta ammattikorkeakoulun 
ilmoittamassa määräajassa tai jos hakija on antanut arvosa-
noistaan virheellisiä tietoja.

Koulumenestys
Koulumenestyksestä annetaan pisteitä seuraavasti:
A.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja lukion päättötodistuksen  
		  perusteella tai
B.	ammatillisen tutkinnon todistuksen perusteella tai 
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C. Valinta ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen 
perustutkinnon pohjalta
Hakijat pyrkivät ylioppilastutkintotodistuksen ja amma-
tillisen perustutkinnon perusteella. Ammatillisen perus-
tutkinnon päättötodistuksen keskiarvo lasketaan painot-
tamattomana keskiarvona arvosanoista, jotka on ilmaistu 
tutkintotodistuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa 
sellaisiksi. Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on 
annettu arvosana numeroina muualla suoritetuista, hyväksi 
luetuista opinnoista, se otetaan mukaan keskiarvoa lasketta-
essa. Lopullista valintaa varten ylioppilastutkintotodistuksen 
arvosanat kerätään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta.

Ensimmäinen hakutoive
Hakija saa ensimmäiseen hakutoiveeseensa 5 pistettä.

Valintakoe
Valintakokeeseen kutsutaan nelinkertainen määrä hakijoita 
aloituspaikkoihin nähden. Hakijat valitaan kokeeseen koulu-
menestyksestä ja ensimmäisestä hakutoiveesta annettavien 
pisteiden perusteella.

Sosiaali- ja terveysalan valintakokeessa painotetaan alalle so-
veltuvuutta arvioimalla motivaatiota (30 pistettä), sosiaalisia 
valmiuksia (15 pistettä) ja oppimis- ja työskentelyvalmiuksia 
(20 pistettä). Valintakoe sisältää valintakokeeseen valmista-
van tehtävän, haastattelun sekä yksilö- ja/tai ryhmätehtäviä. 
Ryhmä- ja yksilötehtävät voivat sisältää erilaisia osioita: esi-
merkiksi ryhmätilanteen, toiminnallisen ryhmäkokeen, psy-
kologisen henkilöarvioinnin, aineistokokeen, kielikokeen tai 
kirjallisen kokeen. Valmistava tehtävä luovutetaan ilmoittau-
tumisen yhteydessä. Tehtävän ohjeistus on ammattikorkea-
koulun internetsivuilla. Jos hakija ei tuo valmistavaa tehtävää 
mukanaan valintakoetilaisuuteen, vähennetään valinta-
koepisteistä kolme (3) pistettä. Valintakoetulos on voimassa 
kyseisen haun ajan. Alin hyväksytty valintakoepistemäärä on 
20 pistettä. Hakijan on suoritettava valintakokeen kaikki osiot 
hyväksytysti, jotta hän voi tulla valituksi.

Sosiaali- ja terveysalalla on viisi valintakoeryhmää. Jos ha-
kijan pisteet riittävät, hän saa yhden kutsun/valintakoeryh-
mä. Valintakokeesta hakija saa valintakoetuloksen kaikkiin 
samaan valintakoeryhmään kuuluviin koulutusohjelmiin 
(tulos voi vaihdella koulutusohjelman vaatimusten mukai-
sesti) valintayhteistyötä tekevissä ammattikorkeakouluissa. 
Valintayhteistyötä tekevät ammattikorkeakoulut on koottu 
korkeakoulujen valintaoppaan liitteeksi.

Fysioterapian koulutusohjelma
Valintakoe koostuu opettajien haastattelusta, liikuntako-
keesta ja anatomian ja fysiologian kirjallisesta kokeesta sekä 
suomen kielen kokeesta, jos hakijan äidinkieli tai koulusivis-
tyskieli on muu kuin suomi. Hakijan on suoritettava valinta-
kokeen kaikki osiot hyväksytysti, jotta hän voi tulla valituksi. 

Valintakoekirja: Nienstedt W. ym. Ihmisen fysiologia ja ana-
tomia. 15. tai uudempi painos. WSOY. Sivut 17 – 290. 

Valintakoe järjestetään 9. – 10.11.2011. Valintakoe on haki-
jalle yksipäiväinen.

Hoitotyön koulutusohjelma
Valintakoe koostuu soveltuvuuskokeesta, psykologin haas-
tattelusta, opettajien haastattelusta ja ryhmätilanteesta 
sekä suomen kielen kokeesta, jos hakijan äidinkieli tai kou-
lusivistyskieli on muu kuin suomi. Hakijan on suoritettava 
valintakokeen kaikki osiot hyväksytysti, jotta hän voi tulla 
valituksi. 

Valintakoe järjestetään 1. – 2.11.2011. Valintakoe on haki-
jalle yksipäiväinen

Kielikoe
Kielikoe järjestetään hakijalle, jonka joko äidinkieli tai kou-
lusivistyskieli on eri kuin opetuskieli. Koulusivistyskielellä 
tarkoitetaan peruskoulussa tai lukiossa opetuskielenä ollut-
ta kieltä ja josta kielestä hakijalla on todistuksessaan äidin-

kielen arvosana. Koulusivistyskieleksi katsotaan myös kieli, 
jolla on ylioppilastutkinnossa suorittanut hyväksytyn kokeen 
äidinkielessä tai saanut vähintään arvosanan magna cum 
laude approbatur suomi tai ruotsi toisena kielenä -kokeessa. 
Koulusivistyskieleksi katsotaan tässä yhteydessä myös am-
matillisessa oppilaitoksessa opetuskielenä ollut kieli ja josta 
kielestä hakijalla on todistuksessaan äidinkielen tai suomi 
(tai ruotsi) toisena kielenä arvosana.

Sosiaali- ja terveysalan valintakokeeseen valmistava 
tehtävä
Sosiaali- ja terveysalan valintakokeessa painotetaan alalle 
soveltuvuutta arvioimalla motivaatiota, sosiaalisia valmiuk-
sia ja oppimis- ja työskentelyvalmiuksia. 

Valmistava tehtävä tuodaan mukana valintakoetilaisuuteen. 
Jos hakija ei tuo valmistavaa tehtävää mukanaan valinta-
koetilaisuuteen, vähennetään valintakoepisteistä kolme (3) 
pistettä.

Valmistavan tehtävän laajuus on tekstinkäsittelyohjelmalla 
kirjoitettuna yhden sivun (A4) mittainen. Tehtävään ei liitetä 
työ-, harrastus- tai muita todistuksia. Tuo tehtävä mukanasi 
kaikkiin valintakoetilaisuuksiin, mihin sinut on kutsuttu so-
siaali- ja terveysalalla. Tehtävä on osa valintakoehaastatte-
lua eikä sitä palauteta.

Laita tehtävän alkuun nimesi, syntymäaikasi sekä koulutus-
ohjelmat, joihin tänä vuonna olet hakenut. Pohdi valmista-
vassa tehtävässä seuraavia asioita:

•	Miksi haet sosiaali- ja terveysalalle?

•	Mitä merkitystä koulutuksellasi, työkokemuksellasi tai  
	 harrastuksillasi on alalle hakeutumisessa?

•	Miksi haet opiskelemaan juuri nyt?

•	Mitä vahvuuksia sinulla on sosiaali- ja terveysalalle?

•	Millainen oppija olet?

C.	 ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen  
		  perustutkinnon päättötodistuksen perusteella.

Jos hakijalla on hakukelpoisuus moneen näistä valintaryh-
mistä (A, B ja C), hän voi valita parhaan pistemäärän tuot-
tavan vaihtoehdon. Arvosanat merkitään hakemukseen vain 
siitä todistuksesta, jolla pyritään.

A. Ylioppilas- ja lukiopohjainen valinta
Hakijat pyrkivät lukion päättö- ja ylioppilastutkintotodistuk-
sen perusteella. Lukion päättötodistuksen keskiarvo laske-
taan painottamattomana keskiarvona kaikista todistukseen 
numeroina merkityistä arvosanoista. Abiturientit pyrkivät vii-
meisellä lukiotodistuksellaan. Ylioppilastutkintotodistuksen 
arvosanat kerätään suoraan ylioppilastutkintolautakunnalta. 

B. Valinta ammatillisen tutkinnon pohjalta
Ammatillisen tutkinnon suorittaneet hakevat päättötodis-
tuksensa perusteella. Keväällä 2011 valmistuneet hakevat 
viimeisellä todistuksellaan, ja heidän lopulliset arvosanansa 
kerätään suoraan oppilaitoksilta. 

Jos hakijalla on useita ammatillisia tutkintoja, hän voi valita, 
minkä todistuksen perusteella koulumenestys pisteytetään. 
Päättötodistuksen keskiarvo lasketaan painottamattomana 
keskiarvona arvosanoista, jotka on ilmaistu tutkintotodis-
tuksessa numeroina tai jotka voidaan muuntaa sellaisiksi. 
Jos hakijan haussa käyttämään todistukseen on annettu 
arvosana numeroina muualla suoritetuista, hyväksi luetuis-
ta opinnoista, se otetaan mukaan keskiarvoa laskettaessa. 
Näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon suorittanei-
den arvosanojen keskiarvo lasketaan näyttötutkintotodis-
tuksesta. Jos opetussuunnitelmaperusteinen ammatillinen 
perustutkinto muodostuu päättö- ja näyttötutkinnosta, kes-
kiarvo lasketaan vain päättötodistuksesta.

Ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden tutkinnon ja 
sen todistuksen on oltava valmis opiskelupaikan vastaan-
oton viimeiseen päivään mennessä. 
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Koulumenestyksestä saatavat pisteet

A. Ylioppilas- ja lukiopohjainen valinta
Ylioppilastutkintotodistus:
Arvosanat 	 L/E	  M	 C	 B	  A
Pisteet
Äidinkieli 	 5	 4	 3	 2	 1
Paras kieli (pitkä tai lyhyt) 	 5	 4	 3	 2	 1
Matematiikka tai paras	 5	 4	 3	 2	 1
reaaliaineiden kokeista (ennen v. 2006 kirjoittaneilla reaali)

Lukion päättötodistuksen keskiarvo	 ≥ 8,00 	 ≥ 7,50	 ≥ 7,00	  ≥ 6,50	 ≥ 6,00
Pisteet 	 15 	 13	  11	  8	  4

B. Valinta ammatillisen tutkinnon pohjalta
Pisteasteikko on seuraava:
Asteikko 	 Asteikko 	 Asteikko 	 Koulumenestys- 
1-3	  1-5	  4-10	 pisteet
≥ 2,67 	 ≥ 4,50 	 ≥ 9,00 	 30
≥ 2,50 	 ≥ 4,25 	 ≥ 8,75	  26
≥ 2,33	 ≥ 4,00	 ≥ 8,50 	 24
≥ 2,17 	 ≥ 3,75 	 ≥ 8,25 	 22
≥ 2,00 	 ≥ 3,50 	 ≥ 8,00 	 20
≥ 1,88 	 ≥ 3,25 	 ≥ 7,75 	 18
≥ 1,75 	 ≥ 3,00 	 ≥ 7,50 	 16
≥ 1,63 	 ≥ 2,75 	 ≥ 7,25 	 14
≥ 1,50 	 ≥ 2,50 	 ≥ 7,00 	 12
≥ 1,38 	 ≥ 2,25 	 ≥ 6,75 	 10
≥ 1,25 	 ≥ 2,00	 ≥ 6,50	 8
≥ 1,13 	 ≥ 1,75	 ≥ 6,25 	 6
≥ 1,00 	 ≥ 1,50 	 ≥ 6,00 	 4
<1,00 	 <1,50 	 <6,00	 0

C. Valinta ylioppilastutkintotodistuksen ja ammatillisen perustutkinnon pohjalta
Ylioppilastutkintotodistus
Arvosanat 	 L/E	 M	 C	 B	 A
Pisteet
Äidinkieli 	 5	 4	 3	 2	 1
Paras kieli (pitkä tai lyhyt) 	 5	 4	 3	 2	 1
Matematiikka tai paras 	 5	 4	 3	 2	 1
reaaliaineiden kokeista  
(ennen v. 2006 kirjoittaneilla reaali)

Ammatillisen perustutkinnon päättötodistuksen keskiarvo
asteikko 1-3 	 ≥ 2,33 	 ≥ 2,00 	 ≥ 1,75 	 ≥ 1,50 	 ≥ 1,25
asteikko 1-5 	 ≥ 4,00 	 ≥ 3,50 	 ≥ 3,00 	 ≥ 2,50	 ≥ 2,00
asteikko 4 -10 	 ≥ 8,50 	 ≥ 8,00 	 ≥ 7,50	  ≥ 7,00 	 ≥ 6,50
Pisteet 	 15 	 13 	 11 	 8 	 4

Hakijan terveydentila
Sosiaali- ja terveysalalle valitulla opiskelijalla tulee olla sel-
lainen terveys, mikä ei ole esteenä alan opiskelulle.

Sosiaali- ja terveysalan ammattiin hakeutuvan tulee 
huomioida, että: 
-	opiskelu ja ammatissa toimiminen edellyttävät hyvää  
	 henkistä tasapainoa.

-	tuki- ja liikuntaelimistön sairaudet, krooniset iho- 
	 sairaudet ja allergiat voivat muuttua terveydelliseksi 		
	 ongelmaksi opiskeluaikana tai myöhemmin työelämässä.

-	veriteitse tarttuva tauti saattaa rajoittaa työhön  
	 sijoittumista.

-	ala ei sovellu huumeiden käyttäjälle eikä alkoholin tai 	
	 lääkkeiden ongelmakäyttäjälle.

HOITOTYÖN KOULUTUSOHJELMA 
Lappeenranta

Hoitotyön suuntautumisvaihtoehto

Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto,  
sairaanhoitaja (AMK) 
Tutkinnon laajuus 3,5 vuotta eli 210 opintopistettä, josta 
harjoittelu 75 opintopistettä

Sairaanhoitaja on hoitotyön asiantuntija
Hoitotyön koulutusohjelmasta valmistuu osaavia sairaanhoi-
tajia, joiden työn tavoitteena on sairauksien ehkäiseminen 
ja parantaminen, terveyden edistäminen ja ihmisten omien 
voimavarojen vahvistaminen. Tavoitteena on, että valmis-
tuneet sairaanhoitajat hallitsevat hyvin hoitotyön tiedot ja 
taidot sekä soveltavat tutkimustietoa käytäntöön asiakasläh-
töisesti ja eettisesti kunnioittaen ihmisten erilaisuutta.

Sairaanhoitaja hoitaa ja auttaa kaikenikäisiä ihmisiä sekä 
lievittää kärsimystä. Työssä tarvitaan tilanneherkkyyttä ja eri-
laisuuden oivaltamista. Eri-ikäisten, fyysisesti tai psyykkisesti 
sairaiden ihmisten hoitamisessa on oleellista ihmisen omien 
voimavarojen tukeminen elämäntilanteiden muuttuessa. 

Uusin tutkittu tieto yhdistyy käytännön työhön
Opiskelijat soveltavat tiedonhankinnan ja -hallinnan taito-
jaan käytäntöön erilaisissa oppimistehtävissä, projektityös-
kentelyssä ja työelämässä. EU-direktiivien mukaan puolet 
ammattiopinnoista toteutuu ohjattuna harjoitteluna aidois-
sa hoitotyön toimintaympäristöissä ja tilanteissa. 

Hoitaessaan sairaita ja ohjatessaan ihmisiä terveyttä edistäviin 
valintoihin sairaanhoitaja osaa yhdistää uusimman tutkimus-
tiedon käytännön tilanteisiin. Myös yhteiskunnan ja työelämän 
muuttuviin haasteisiin vastaaminen sekä oman ammattialan 
kehittäminen edellyttävät monipuolisia tiedollisia valmiuksia.

Sairaanhoitaja kohtaa nopeasti vaihtuvia tilanteita, jotka 
edellyttävät itsenäistä päätöksentekoa. Koulutuksessa saa 
valmiuksia stressinhallintaan ja oman elämän hallintaan. 

Työympäristöt vaihtelevat sairaalasta koteihin
Sairaanhoitajat työskentelevät pääsääntöisesti sairaaloissa, 
terveyskeskuksissa, yksityisissä vanhusten ja vammaisten 
hoitolaitoksissa, lasten ja nuorten hoitokodeissa, avotervey-
denhuollossa, kotisairaanhoidossa, kotisairaaloissa ja järjes-
töissä. Sairaanhoitaja voi perustaa myös oman yrityksen.
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Kotisairaanhoidossa työskennellään vaihtelevissa ympäris-
töissä. Ammattiin kuuluu työskentely moniammatillisissa 
yhteistyöryhmissä esimerkiksi lääkäreiden, fysioterapeut-
tien, toimintaterapeuttien ja psykologien kanssa.

Perusopintoihin sisältyy:
– kieliopintoja
– hoitotyön menetelmäopintoja
– anatomiaa ja fysiologiaa
– lääketieteellisiä opintoja 
– tiedonhankintaa, tutkimus- ja kehittämistyön opintoja 
– tietoa sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmästä
– terveystaloustietoa ja yrittäjyyttä.

Ammattiopintoihin sisältyy:
– ihmisen terveyden edistämistä ja tukemista
– lääkehoitoa
– mielenterveystyötä
– hoitotyötä ihmisen ja perheen elämänkulun eri vaiheissa
– avoterveydenhuoltoa ja kotihoitoa.

Suomalainen ja kansainvälinen terveydenhuollon  
ammattilainen
Sairaanhoitaja on laillistettu terveydenhuollon ammatti-
lainen, joka voi toimia hoitotyön asiantuntijana sosiaali- ja 
terveydenhuollon julkisella ja yksityisellä sektorilla sekä työs-
kennellä eri maissa ja monikansallisissa yhteistyöverkostoissa.

FYSIOTERAPIAN KOULUTUSOHJELMA 
Lappeenranta

Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto,  
fysioterapeutti (AMK)
Tutkinnon laajuus 3,5 vuotta eli 210 opintopistettä, josta 
ammattitaitoa edistävä harjoittelu 57 opintopistettä 

Harjoittelu toteutetaan Lappeenrannan ja lähikuntien alu-
eella. Osan opinnoista voi suorittaa kansainvälisessä vaih-
dossa.

Fysioterapeutiksi – kuntoutusalan aktivoivaan  
terapiatyöhön
Fysioterapeutti on liikunnallinen, vastuuntuntoinen, eri ti-
lanteissa joustavasti toimiva ammattilainen, joka panee it-
sensä peliin. Fysioterapeuttina tarkastelet kriittisesti omaa 
itseäsi, aiempia kokemuksiasi, asenteitasi ja niiden vaiku-
tusta työskentelyysi. Teet työtä persoonallisella tavalla, jossa 
juuri sinun henkilökohtaisilla ominaisuuksillasi on merki-
tystä.

Työtehtäviä kunnallisissa ja yksityisissä  
terveyspalveluissa sekä järjestöissä
Fysioterapeutit työskentelevät esimerkiksi terveyskeskuksis-
sa, sairaaloissa, kuntoutus- ja hoitolaitoksissa, fysioterapia-
alan yrityksissä tai terveyden edistämiseen liittyvissä suun-
nittelu- ja koulutustehtävissä. 

Työtehtäviä on sekä kunnallisissa että yksityisissä kuntoutus-
palveluissa ja järjestöissä. Fysioterapeutti voi perustaa myös 
oman yrityksen.

Ennaltaehkäisyä ja toimintakyvyn tukemista
Opetuksen tärkeänä painopisteenä on tuki- ja liikuntaelin-
sairauksien ennaltaehkäisy ja hoito. Opiskelijat harjaantuvat 
tukemaan eri ikäisten toimintakykyä monipuolisia fysiotera-
piamenetelmiä käyttäen.

Fysioterapeutti on myös mukana kehittämässä terveys- ja 
hyvinvointipalveluja sekä elinympäristöä.

AIKUISTEN SYKSYN 2011 YHTEISHAKU
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Näin haet ammattikorkeakouluun
Ammattikorkeakoulujen aikuiskoulutuksena järjestettävään 
AMK-tutkintoon johtavaan ja ylempään AMK-tutkintoon 
johtavaan koulutukseen haetaan valtakunnallisessa yhteis-
haussa. Keväällä 2012 alkavaan koulutukseen haetaan syk-
syn 2011 yhteishaussa. 

Aikuiskoulutuksen yhteishakuun kuuluvaan ammattikorkea-
koulututkintoon sekä ylempään ammattikorkeakoulututkin-
toon johtavaan koulutukseen haetaan yhdellä hakemuksella 
koko maahan. Hakemukseen voit laittaa neljä toivetta. Opis-
kelijavalinnassa noudatetaan ammattikorkeakoulujen päät-
tämiä valintaperusteita ja sitä hakutoivejärjestystä, jonka 
hakija on merkinnyt hakemukseensa.

Yhteishakuun eivät kuulu erikoistumisopinnot, vieraskieli-
nen aikuiskoulutus, vieraskielinen ylempään AMK-tutkin-
toon johtava koulutus, ESR-rahoitteinen koulutus eikä työ-
voimapoliittinen koulutus. 

Yhteishaun aikataulu
Tammikuussa 2012 alkava koulutus

Hakuaika 12.9. – 7.10.2011
-	Hakemuksen on oltava perillä ammattikorkeakoulussa  
	 viimeistään 7.10.2011 klo 16.15. Myös nettihaku  
	 sulkeutuu klo 16.15. 

-	Ammattikorkeakoulut ilmoittavat valintojen tulokset  
	 hakijoille aikaisintaan 25.11.2011 ja viimeistään 		
	 29.11.2011.

-	Hakijan on ilmoitettava opiskelupaikan vastaanotta- 
	 misesta ammattikorkeakoululle viimeistään 9.12.2011  
	 klo 16.15.

Kaikissa Saimaan ammattikorkeakoulun koulutusohjelmissa 
järjestetään valintakoe, johon ammattikorkeakoulu kutsuu 
hakijan henkilökohtaisella kutsukirjeellä.

Nettihaku – www.amkhaku.fi
Hae ammattikorkeakouluun netin kautta. Palvelu ohjaa lo-
makkeen täyttämisessä ja antaa tietoa hakemisesta.

Saimaan ammattikorkeakoulu
Hakutoimisto
Skinnarilankatu 36, 53850 Lappeenranta
Puh. 020 496 6667, 040 574 1351, 040 746 8631
aikuiskoulutus@saimia.fi

Hakemuksen muuttaminen ja täydentäminen
-	Hakutoivejärjestystä voi muuttaa vain hakuaikana.

-	Osoitteenmuutoksista voi ilmoittaa läpi hakukauden.

-	Työkokemustietoja voi täydentää syksyn yhteishaussa 		
	 13.10.2011 saakka (täydennys vaikuttaa esivalintaan) ja  
	 14.11.2011 saakka (täydennys vaikuttaa lopulliseen  
	 valintaan). 

Kaikki muutokset on ilmoitettava kirjallisesti ensimmäise-
nä hakutoiveena olevan ammattikorkeakoulun hakutoimis-
toon.

Opiskelijavalinta
Opiskelupaikan vastaanottaminen
Tammikuussa 2012 alkavien koulutusten valintojen tulokset 
julkistetaan hakijoille aikaisintaan 25.11.2011 ja viimeistään 
29.11.2011. Korkeakoulut ilmoittavat hyväksymisestä kirjeit-
se. Kirjeen mukana saat opiskelupaikan vastaanottamisil-
moituksen. Huolehdi, että ilmoitus on perillä määräaikana 
(viimeistään 9.12.2011 klo 16.15) siinä korkeakoulussa, josta 
otat opiskelupaikan vastaan. Muuten menetät opiskelupaik-
kasi.

Opiskelupaikan voit ottaa vastaan myös sähköisesti osoittees-
sa www.amkhaku.fi. Hakijapalveluun pääset verkkopankki- 

tunnusten tai HST-kortin avulla. Hakijapalvelussa pääset 
seuraamaan hakemuksesi käsittelyn etenemistä: haku-
kelpoisuuttasi, valintatilaisuuteen kutsumista ja valinnan 
tuloksia. Palvelussa ovat nähtävillä kaikki tarvittavat päi-
vämäärät, kuten se, mihin mennessä opiskelupaikka on vas-
taanotettava. Kaikki hakijat saavat lisäksi edelleen tiedon 
valinnan tuloksesta myös kirjeitse.

29.11.2011 tai sen jälkeen hyväksytyille ammattikorkeakou-
lut ilmoittavat, milloin vastaanottamisilmoitus on viimeis-
tään palautettava.

Opiskelupaikan vastaanottamisilmoitus on sitova eikä sitä 
voi muuttaa tai peruuttaa.

Jos olet hakenut useaan korkeakoulupaikkaan, selvitä valin-
tojen tulokset kaikista hakemistasi paikoista ennen ilmoi-
tuksen palauttamista. Palauta vastaanottamisilmoitus vasta, 
kun olet varma asiasta. Muista kuitenkin, että määräajan 
jälkeen tulleita ilmoituksia ei huomioida. 

Yhden korkeakoulupaikan säännös
Yhden paikan säännöksen mukaan opiskelijaksi hyväksytty 
voi ottaa vastaan vain yhden korkeakoulututkintoon joh-
tavan opiskelupaikan saman lukukauden aikana alkavista 
opinnoista. Lisäksi säännös koskee ainoastaan valtakunnalli-
sessa yhteishaussa mukana olevia koulutuksia (mukaan luki-
en Maanpuolustuskorkeakoulu). Yliopistojen erillisvalinnat 
ja ammattikorkeakoulujen vieraskielinen aikuiskoulutus ja 
vieraskieliset ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot jäävät 
säännöksen ulkopuolelle.

Säännös ei estä ottamasta vastaan toista korkeakoulututkin-
toon johtavaa opiskelupaikkaa jonain muuna lukukautena 
alkavasta koulutuksesta.

Vaikka siirtäisit opintojen aloittamista tai keskeyttäisit opin-
tosi, et voi silti vastaanottaa toista opiskelupaikkaa samana 
lukukautena alkaviin korkeakouluopintoihin.

Säännöksen tarkoituksena on, että mahdollisimman moni 
hakija saisi opiskelupaikan korkeakoulusta.

Säännös ei koske Poliisiammattikorkeakoulua, Högskolan på 
Ålandia eikä ulkomaisia korkeakouluja.

Jos et tule valituksi
Jos et tule valituksi yhteishaussa, sinulle lähetetään kirje, 
jossa kerrotaan saamasi pistemäärät ja mahdollinen sijoit-
tumisesi varasijoille näihin koulutuksiin, joihin olet pyrkinyt. 
Ota selvää mahdollisuuksistasi päästä peruutuksen vuoksi 
vapautuvalle opiskelijapaikalle. Näille paikoille otetaan pa-
remmuusjärjestyksessä seuraava hakija. 

Huomioi myös, että jos jäät ilman opiskelupaikkaa tutkintoon 
johtavassa koulutuksessa, voit opiskella avoimessa ammatti-
korkeakoulussa joko yksittäisiä opintojaksoja tai laajempia 
opintokokonaisuuksia. Tutkintoa avoimessa ammattikorkea-
koulussa ei voi suorittaa, mutta suoritetut opinnot voidaan 
myöhemmin lukea hyväksi Saimaan ammattikorkeakoulun 
tutkintoon johtavassa koulutuksessa. Katso lisätietoa tämän 
oppaan sivulta 31.

Lisähaku
Koulutusohjelmiin, joihin on jäänyt vapaita opiskelupaikko-
ja, järjestetään lisähakuja. Lisähaut eivät ole valtakunnallisia 
hakuja, vaan jokainen ammattikorkeakoulu määrittää itse 
hakuajan. Lisähaun saa järjestää tammikuussa 2012 alkaviin 
koulutuksiin aikaisintaan 25.11.2011. Lisähausta voidaan va-
lita hakijoita vasta, kun varasijoilla ei enää ole valintakelpoi-
sia hakijoita. Lisähaussa hakevien tutkinnon ja työkokemuk-
sen tulee olla suoritettu lisähaun päättymiseen mennessä.
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Lisää tietoa saat
Opetushallituksen valtakunnallisista oppaista
-	”Korkeakoulujen valintaopas – Högskolornas urval” on 	
	 valtakunnallinen hakuopas, joka esittelee korkeakoulu- 
	 jen koulutustarjonnan, valintaperusteet ja koulutukseen 	
	 hakemisen.

-	”Ammattikorkeakoulujen aikuiskoulutusopas –  
	 Yrkeshögskolornas vuxenutbildning” ilmestyy vuosittain 	
	 helmikuussa.

-	Esteetön korkeakouluopiskelu -opas antaa yleiskuvan 		
	 korkeakoulujen opiskeluoloista vammaisen opiskelijan 	
	 kannalta.

Oppaita voi lainata työvoimatoimistoista ja kirjastoista tai 
ostaa opetushallituksen myyntipalveluista, puh. 09 7747 
7450, sähköposti: myynti@oph.fi

Ammattikorkeakoulujen omista oppaista  
ja esitteistä
Ammattikorkeakoulut julkaisevat omaa tiedotusmateriaali-
aan, jossa on informaatiota hakemisesta. Tietoa löytyy myös 
ammattikorkeakoulujen kotisivuilta.

Tietoa internetistä
-	Nettihaku ammattikorkeakouluun: www.amkhaku.fi

-	Ajankohtainen koulutustarjonta ja hakemisessa  
	 tarvittavat taustatiedot: www.koulutusnetti.fi

-	Ammattikorkeakoulujen kotisivuille pääsee osoitteessa 	
	 www.arene.fi

-	Avoimesta ammattikorkeakouluopetuksesta tiedotetaan 	
	 osoitteessa www.avoinamk.fi

-	Työ- ja elinkeinoministeriön kotisivuilta www.mol.fi löytyy 	
	 tietoa ammateista ja työelämästä sekä työmarkkinatuesta.

Valinnan yleisperiaatteet
Hakukelpoisuus AMK-tutkintoon johtavaan  
koulutukseen

Yleisen hakukelpoisuuden ammattikorkeakouluopintoi-
hin antavat:
-	lukion oppimäärä tai ylioppilastutkinto

-	International- tai European Baccalaureate -tutkinto tai  
	 Reifeprüfung-tutkinto

-	opistoasteen tai ammatillisen korkea-asteen tutkinto

-	ammatillisessa peruskoulutuksessa suoritettu, laajuu- 
	 deltaan vähintään kolmivuotinen ammatillinen perus- 
	 tutkinto tai vastaava aikaisempi tutkinto

-	ammattitutkinto

-	erikoisammattitutkinto

-	vähintään kolmivuotiset yhdistelmäopinnot

-	edellä mainittuja tutkintoja vastaavat ulkomailla  
	 suoritetut opinnot.

Alle kolmevuotisella ammatillisella perustutkinnolla voi 
hakea vain saman alan opintoihin. Jos olet epävarma ha-
kukelpoisuudestasi, ota yhteyttä ammattikorkeakoulun ha-
kutoimistoon.

Hakukelpoisuuden vastaavalle alalle voi täydentää ylei-
seksi hakukelpoisuudeksi seuraavilla tavoilla:
-	suorittamalla lisäksi laajuudeltaan sellaiset yleissivistävät 	
	 tai ammatilliset lisäopinnot, jotka laajentavat perus- 
	 koulun jälkeiset opinnot kolmeen vuoteen tai 

-	hankkimalla vähintään kolmen vuoden työkokemuksen 	
	 tutkinnon suorittamisen jälkeen tutkintoa vastaavalta 		
	 alalta.

Opiskelijaksi voidaan ottaa myös muu hakija, jolla ammatti-
korkeakoulu katsoo olevan riittävät tiedot ja taidot (harkin-
nanvarainen valinta).

Haussa käytettävän tutkinnon tulee olla valmis hakuajan 
päättymiseen mennessä.

Hakijalla tulee lisäksi olla 18 ikävuoden jälkeen hankittua 
työkokemusta vähintään kaksi vuotta (kaikki työkokemus 
otetaan huomioon). Työkokemuksen tulee olla hankittu ha-
kuajan päättymiseen mennessä. 

Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, että 150 tuntia 
tai 20 täysimittaista työpäivää (vähintään 7 tuntia päivää 
kohti) vastaa yhtä kuukautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla 
yhtäjaksoista eikä saman työnantajan palveluksessa hankit-
tua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoittelua eikä työssä 
oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon. 
Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoitovapaata ei 
lasketa työkokemukseksi. Vain sellainen työkokemus hyväk-
sytään, josta on työnantajan todistus. Yrittäjyys hyväksytään 

työkokemukseksi, jos siitä on todistus, joka osoittaa, että 
hakija on tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu.

Tutkinto- ja työtodistukset tarkistetaan opiskelijaksi hyväk-
sytyiltä.

Ulkomaisella tutkinnolla ja harkinnanvaraisessa valinnassa 
hakevan tulee kuitenkin toimittaa tutkintotodistuksen kopio 
ja sen käännös suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi ensim-
mäisenä hakutoiveena olevan ammattikorkeakoulun haku-
toimistoon. Harkinnanvaraisessa valinnassa hakevan tulee 
toimittaa kopio todistuksista, joihin haluaa vedota, kaikkien 
hakutoiveina olevien ammattikorkeakoulujen hakutoimis-
toihin. Todistusjäljennöksen on oltava perillä hakutoimis-
tossa viimeistään 13.10.2011 klo 16.15.

AMK-tutkintoon johtavan koulutuksen valintaperusteet
Ammattikorkeakoulu päättää kuhunkin koulutukseen poh-
jakoulutusvaatimuksen.
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Valintakokeeseen kutsutaan kaikki hakukelpoiset hakijat 
ja ennakkotehtävän hyväksytysti suorittaneet, jos yhtenä 
valintaperusteena on ennakkotehtävän tekeminen. Vain 
hakuaikana palautettu ennakkotehtävä otetaan huomioon.

Saimaan ammattikorkeakoulun kaikissa koulutusohjelmissa 
valinta tehdään valintakokeesta, työkokemuksesta ja am-
mattikorkeakouluopinnoista kertyvien pisteiden perusteel-
la.

Valintakoe	 70 pistettä
Työkokemus	 20 pistettä
Tutkintoon johtavassa ammattikorkea- 
koulutuksessa* tai avoimessa ammatti- 
korkeakoulussa** samalla koulutusalalla  
suoritetut opinnot	 10 pistettä
Yhteensä	 100 pistettä

* tutkinnon ei tarvitse olla valmis
** erikoistumisopintoja ja täydennyskoulutusta ei hyväksytä

Valintakokeesta on saatava vähintään 30 pistettä voidakseen 
tulla valituksi. Hotelli- ja ravintola-alalla valintakokeen kaik-
kien osioiden on lisäksi oltava hyväksytysti suoritettu.

Työkokemus
Hakukelpoisuuden antavan työkokemuksen (24 kk) ylittä-
västä saman koulutusalan työkokemuksesta saa pisteitä 
siten, että kaksi kuukautta työkokemusta tuottaa yhden pis-
teen. Työkokemuksen on oltava siltä koulutusalalta, jolle on 
hakemassa. Pisteitä voi saada vain työkokemuksesta, josta 
on työnantajan todistus. Yrittäjyys hyväksytään työkoke-
mukseksi, jos siitä on todistus, joka osoittaa, että hakija on 
tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu. Työkokemuksen tulee 
olla hankittu hakuajan päättymiseen mennessä.

Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, että 150 tuntia 
tai 20 täysimittaista työpäivää (vähintään 7 tuntia päivää 

kohti) vastaa yhtä kuukautta. Työkokemuksen ei tarvitse olla 
yhtäjaksoista eikä saman työnantajan palveluksessa hankit-
tua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoittelua eikä työssä 
oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn tutkintoon. 
Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoitovapaata ei las-
keta työkokemukseksi.

Ammattikorkeakouluopinnot
Ammattikorkeakoulussa suoritetuista saman koulutusalan 
opinnoista saa pisteitä seuraavasti:

Suoritetut opintoviikot      	Suoritetut opintopisteet	 Pisteet
	 2	 3	 1
	 4	 6	 2
	 6	 9	 3
	 8	 12	 4
	 10	 15	 5
	 12	 18	 6
	 14	 21	 7
	 16	 24	 8
	 18	 27	 10

Harkinnanvarainen valinta
Saimaan ammattikorkeakoulun kaikissa koulutusohjelmissa 
on käytössä harkinnanvarainen valinta. Harkinnanvaraises-
sa valinnassa voi hakea henkilö, jolta puuttuu vaadittava 
pohjakoulutus, työkokemus tai molemmat, mutta jolla am-
mattikorkeakoulu katsoo olevan riittävät tiedot ja taidot. 
Tällöin valinta tehdään valintakokeen perusteella. Harkin-
nanvaraisessa valinnassa hakevien on toimitettava kopio 
todistuksista, joihin haluaa vedota, kaikkien hakutoiveiden 
ammattikorkeakouluihin viimeistään 13.10.2011 klo 16.15. 

Avoimen ammattikorkeakoulun opinnot
Tässä ryhmässä voivat hakea avoimessa ammattikorkeakou-
lussa vähintään 60 opintopistettä koulutusohjelmaan sovel-
tuvia opintoja suorittaneet. Hakijoilla ei tarvitse olla am-
mattikorkeakoululaissa määriteltyä hakukelpoisuutta eikä 

kahden vuoden työkokemusta. Valinta tehdään ammattikor-
keakoulun ilmoittaman valintamenettelyn mukaan. Valinta-
koe voi olla esimerkiksi haastattelu tai soveltuvuusarviointi. 
Jos suoritukset ovat jostain muusta ammattikorkeakoulusta 
kuin siitä, johon ollaan hakemassa, hakijan on toimitettava 
opintosuoritusote viimeistään 13.10.2011 klo 16.15 kaikkien 
hakutoiveiden ammattikorkeakouluihin. 

Hakukelpoisuus ylempään AMK-tutkintoon  
johtavaan koulutukseen
Hakukelpoisuuden ylempään AMK-tutkintoon johtavaan 
koulutukseen antaa soveltuva ammattikorkeakoulututkinto 
tai muu soveltuva korkeakoulututkinto sekä tämän jälkeen 
hankittu vähintään kolmen vuoden työkokemus asianomai-
selta alalta. Asianomaiseksi alaksi katsotaan sekä ala, jolle 
nyt ollaan hakemassa että ala, jolta korkeakoulututkinto on. 
Ammattikorkeakoulun harkinnan mukaan työkokemukseksi 
voidaan hyväksyä myös aiemmin suoritetun opistoasteen 
tai ammatillisen korkea-asteen tutkinnon (tutkinto voi olla, 
miltä koulutusalalta tahansa) jälkeen, ennen korkeakoulu-
tutkintoa hankittua työkokemusta. Myös tässä tapauksessa 
vaaditaan asianomaiselta alalta hankittu vähintään kolmen 
vuoden työkokemus. Käsi- ja taideteollisuusalalla, viestintä- 
ja kuvataidealalla, teatteri- ja tanssialalla ja musiikkialalla 
työkokemuksen asemesta voidaan vaatia vastaavan pituinen 
taiteellinen toiminta (Laki 564/2009). Varusmiespalvelusta, 
siviilipalvelusta tai hoitovapaata ei lasketa työkokemukseksi.

Työkokemuksen tulee olla hankittu viimeistään 31.7.2011 
(syksyllä 31.12.2011). Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikai-
seksi niin, että 150 tuntia tai 20 täysimittaista työpäivää 
(vähintään 7 tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuukautta. 
Työkokemuksen ei tarvitse olla yhtäjaksoista eikä saman 
työnantajan palveluksessa hankittua. Vain sellainen työko-
kemus hyväksytään, josta on työnantajan todistus. Yrittäjyys 
hyväksytään työkokemukseksi, jos siitä on todistus, joka 
osoittaa, että hakija on tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu.

Tutkinto- ja työtodistukset tarkistetaan opiskelijaksi hyväk-
sytyiltä.

Ulkomaisella tutkinnolla hakevan tulee kuitenkin toimittaa 
tutkintotodistuksen kopio ja sen käännös suomeksi, ruotsiksi 
tai englanniksi ensimmäisenä hakutoiveena olevan ammat-
tikorkeakoulun hakutoimistoon. Todistusjäljennöksen on 
oltava perillä hakutoimistossa viimeistään 13.10.2011 klo 
16.15. 

Ylempään AMK-tutkintoon johtavassa koulutuksessa ei ole 
käytössä harkinnanvaraista valintaa.

Ylempään AMK-tutkintoon johtavan koulutuksen  
valintaperusteet
Ammattikorkeakoulu päättää kuhunkin koulutukseen poh-
jakoulutusvaatimuksen.

Jos ammattikorkeakoulu järjestää valintakokeen, siihen kut-
sutaan kaikki hakukelpoiset ja ennakkotehtävän hyväksytys-
ti suorittaneet, jos valintaperusteena on ennakkotehtävän 
suorittaminen. Vain hakuaikana palautettu ennakkotehtävä 
otetaan huomioon.

Saimaan ammattikorkeakoulun kaikissa koulutusohjelmissa 
valinta tehdään valintakokeesta sekä opinnäytetyön arvosa-
nasta ja työkokemuksesta kertyvien pisteiden perusteella. 

Valintakoe tai ennakko- 
tehtävä tai molemmat	 50 pistettä
Opinnäytetyön arvosana	 30 pistettä
Työkokemus		  20 pistettä
Yhteensä		  100 pistettä

Valintakokeesta, ennakkotehtävästä tai molemmista on saa-
tava yhteensä vähintään 20 pistettä voidakseen tulla vali-
tuksi. 

Opinnäytetyön arvosana
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Opinnäytetyön arvosanat pisteytetään seuraavasti:
Asteikko

1 – 5	 5	 4	 3

1 – 3	 3	 -	 2

4 – 10	 10	 9	 8

A – L	 L/E	 M	 C

tt – et	 et	 -	 ht

Pisteet	 30	 20	 10

Työkokemus
Jotta voi hakea suorittamaan ylempää ammattikorkeakou-
lututkintoa, ammattikorkeakoulututkinnon suorittamisen 
jälkeen pitää olla kertynyt kolme vuotta työkokemusta. 
Pisteitä saa vasta tämän yli menevästä työkokemuksesta, ja 
sen pitää olla alalta, jolle nyt ollaan hakemassa ja/tai alal-
ta, jolta tutkinto on. Pisteitä kartuttavaa työkokemusta voi 
laskea mukaan 31.7.2011 (syksyllä 31.12.2011) saakka. Työ-
kokemukseksi hyväksytään vain sellainen työ, josta hakija 
voi toimittaa työtodistuksen (poikkeuksena käsi- ja taide-
teollisuusala, viestintä- ja kuvataideala, teatteri- ja tanssia-
la ja musiikkiala, joissa työkokemuksen asemesta voidaan 
hyväksyä vastaavan pituinen taiteellinen toiminta, jonka 
voi osoittaa esimerkiksi portfoliolla). Yrittäjyys hyväksytään 
työkokemukseksi, jos siitä on dokumentti, joka osoittaa, että 
hakija on tai on ollut YEL- tai MYEL-vakuutettu.

Huom! Poikkeuksena edellä esitettyyn pääsääntöön ovat 
hakijat, jotka ovat suorittaneet opistoasteen tai ammatil-
lisen korkea-asteen tutkinnon ennen ammattikorkeakou-
lututkintoa. Tällöin ammattikorkeakoulu voi päättää, että 

hakemiseen tarvittavat kolme työkokemusvuotta saavat olla 
opistotutkinnon tai ammatillisen korkea-asteen tutkinnon ja 
ammattikorkeakoulututkinnon suorittamisen väliseltä ajalta. 
Loput tuolloin kertyneestä työkokemuksesta kartuttaa työ-
kokemuspisteitä, ja sen pitää olla alalta, jolle nyt ollaan ha-
kemassa ja/tai alalta, jolta ammattikorkeakoulututkinto on.

Kahden kuukauden työkokemus alalta, jolle ollaan hake-
massa ja/tai alalta, jolta korkeakoulututkinto on, tuottaa 
yhden pisteen. Osa-aikatyö muunnetaan kokoaikaiseksi niin, 
että 150 tuntia tai 20 täysimittaista työpäivää (vähintään 7 
tuntia päivää kohti) vastaa yhtä kuukautta. Työkokemuksen 
ei tarvitse olla yhtäjaksoista eikä saman työnantajan palve-
luksessa hankittua. Työkokemukseksi ei lueta työharjoittelua 
eikä työssä oppimista, jos ne sisältyvät haussa käytettyyn 
tutkintoon. Varusmiespalvelusta, siviilipalvelusta tai hoito-
vapaata ei lasketa työkokemukseksi.

Työkokemuspisteiden muodostuminen:

2 kk	 1 p	 22 kk	 11 p
4 kk	 2 p	 24 kk = 2 v	 12 p
6 kk	 3 p	 26 kk	 13 p
8 kk	 4 p	 28 kk	 14 p
10 kk	 5 p	 30 kk	 15 p
12 kk = 1 v	 6 p	 32 kk	 16 p
14 kk	 7 p	 34 kk	 17 p
16 kk	 8 p	 36 kk = 3 v	 18 p
18 kk	 9 p	 38 kk	 19 p
20 kk	 10 p	 40 kk	 20 p

Koulutusohjelma Tutkinto/ 
laajuus

Paikkakunta Aloitus 
paikat

Valintakoe Kesto

Hotelli- ja  
ravintola-ala

Restonomi (AMK) 
210 op

Imatra   20 3.11.2011 2 vuotta

Hotelli- ja ravintola-ala

Lisätietoja

Koulutusohjelman sisällöstä:

Koulutuspäällikkö Marjaana Kareinen 
puh. 040 575 1120 
marjaana.kareinen@saimia.fi

Koulutussuunnittelija Pirjo Aspa
puh. 040 778 7450  
pirjo.aspa@saimia.fi
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Valintaperusteet
Hotelli- ja ravintola-alan koulutusohjelman  
pohjakoulutusvaatimukset:
Vähintään opistotason hotelli- ja ravintola-alan esimiestut-
kinto tai muu hotelli- ja ravintola-alan työnjohdollinen tut-
kinto. Lisäksi alan työkokemusta vähintään 2 vuotta.

Valintakoe
Valintakoe järjestetään Imatralla Linnalan kampuksella 
3.11.2011.

Valintakoepisteiden muodostuminen (max):
Aineistokoe	 35 pistettä
Haastattelu	 35 pistettä
Yhteensä	 70 pistettä

Tavoitteet 
Opiskelija täydentää aikaisemman alan opistotason tutkin-
non ammattikorkeakoulututkinnoksi. Opiskelijat laativat 
henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman, jossa otetaan huo-
mioon aikaisemmat opinnot, opiskelijan työkokemus sekä 
ammatilliset kehittymistavoitteet.

HOTELLI- JA RAVINTOLA-ALAN  
KOULUTUSOHJELMA
Imatra

Hotelli- ja ravintola-alan ammattikorkeakoulututkinto, 
restonomi (AMK)

Aikuissovelluksena

Hotelli- ja ravintola-alan koulutusohjelman aikuissovelluk-
sen tavoitteena on antaa opiskelijoille laaja-alainen ajan-
kohtaiseen teoriaan pohjautuva käytännön asiantuntijuus 
ja kokonaiskäsitys majoitus- ja ravitsemisalasta sekä sen 
kehittämisestä ja tuottaa oma-aloitteisia asiantuntijoita, 

jotka toimivat erilaisissa johto-, suunnittelu- ja kehittämis-
tehtävissä tai alansa yrittäjinä. Osa opetuksesta toteutetaan 
englanninkielisenä.

Opiskelussa keskeistä on strategisen toiminnan oppiminen, 
jonka tavoitteena on kokonaisvaltainen palveluyrityksen toi-
mintojen johtamisen, kehittämisen ja tutkimisen ymmärtä-
minen.

Ajan muutoksia ja ihmisten mieltymyksiä seuraava hotel-
li- ja ravintola-alan ammattilaisena restonomi suunnittelee 
majoitus- ja ravitsemispalveluja erilaisille yksilöille ja ryh-
mille. Hän osaa yhdistää kunkin alueen ja kulttuurin omalei-
maisuuden tuotteiksi sekä välittää mielenkiintoisesti tietoa 
matkakohteen erityspiirteistä. Restonomi osaa suunnitella 
mielenkiintoisia palvelukokonaisuuksia yllätyksellisiin olo-
suhteisiin.

Opintokokonaisuuksina ovat:
- kieli- ja viestintäopinnot
- markkinointi- ja myyntityö
- ravintolatoiminta
- hotelli- ja majoitustoiminta
- matkailun liiketoiminta ja tapahtumat
- esimiestyö ja yrittäjyys
- kannattava yritystoiminta
- opinnäytetyö.

Koulutus toteutetaan monimuotokoulutuksena, johon kuu-
luu lähiopetusta, verkko-opetusta, itsenäistä opiskelua, teh-
täviä sekä projektiopintoja.

Oppilaitoksessa noudatetaan aikaisemmin hankitun osaa-
misen tunnustamiskäytäntöä (AHOT).

Lisätietoja

Koulutusohjelman sisällöstä:

Koulutussuunnittelija Pia Ruukki
puh. 040 756 7576 
pia.ruukki@saimia.fi

Koulutusohjelma Tutkinto/ 
laajuus

Paikkakunta Aloitus 
paikat

Valintakoe Kesto

Liiketalous  
(markkinoinnin sv.)

Tradenomi 
210 op

Lappeenranta   20 2.11.2011 3,5 vuotta

Liiketalous

Valintaperusteet
Liiketalouden koulutusohjelman  
pohjakoulutusvaatimukset:
Yleinen hakukelpoisuus: ammatillinen perustutkinto, koulu-
asteen tutkinto, ammattitutkinto, harkinnanvarainen valinta 
(ei hakukelpoista tutkintoa), ylioppilastutkinto ja ammatil-
linen perustutkinto, opistoasteen tutkinto tai ammatillisen 
korkea-asteen tutkinto, abiturientti, ylioppilas tai lukion 
suorittanut, ulkomainen tutkinto, avoimen ammattikorkea-
koulun opintoja, pakolaistaustainen hakija (harkinnanvarai-
nen), korkeakoulututkinto ja kahden vuoden työkokemus.

Valintakoe
Valtakunnallinen valintakoe järjestetään Lappeenrannassa 
Skinnarilan kampuksella, Skinnarilankatu 36, 2.11.2011. 
Valintakokeen ennakkomateriaali on saatavilla lokakuussa 
osoitteessa www.saimia.fi.

Valintakoepisteiden muodostuminen (max):
Kirjoitelma		  30 pistettä
Monivalintatehtävä	 20 pistettä
Loogis-matemaattinen osio	20 pistettä
Yhteensä		  70 pistettä
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LIIKETALOUDEN KOULUTUSOHJELMA
Lappeenranta

Markkinoinnin suuntautumisvaihtoehto
Liiketalouden ammattikorkeakoulututkinto,  
tradenomi

Aikuissovelluksena

Tradenomi on liiketalouden asiantuntija, joka tuntee hyvin 
liiketoiminnan perusasiat. Hänellä on kokonaisnäkemys 
organisaatioiden toiminnasta ja niiden johtamisesta. Hän 
tuntee menestyvän ja kannattavan yritystoiminnan edelly-
tykset, hallitsee yrityksen perustamisen eri vaiheet ja pää-
töksenteossa huomioitavat tekijät.

Perusasioiden lisäksi tradenomi on suuntautunut opintojen-
sa aikana valitsemaansa liiketalouden osa-alueeseen. Vuo-
den 2011 aikuisten yhteishaussa suuntautumisvaihtoehtona 
on markkinointi. 

Opintojen tavoitteena on kouluttaa työelämän muutoksiin 
valmiita, yhteistyökykyisiä, vastuuntuntoisia, joustavia ja 
itsenäisesti työskenteleviä liiketoiminnan osaajia. Suuntau-
tumisvaihtoehdostaan riippumatta tradenomit hallitsevat 
perusasiat yritystoiminnasta, laskentatoimesta, juridiikasta, 
markkinoinnista ja tietojenkäsittelystä. Opinnoissa keskei-
sessä asemassa ovat myös kieli- ja viestintäopinnot. Elinkei-
noelämän ammattilaisena tradenomi menestyy pk-yritysten, 
suuryritysten sekä julkishallinnon palveluksessa. Koulutus 
antaa hyvät valmiudet myös oman yrityksen perustamiseen 
ja johtamiseen.

Erityisosaamisena markkinointi
Markkinoinnin suuntautumisvaihtoehto antaa opiskelijalle 
valmiuksia toimia markkinoinnin, markkinointiviestinnän, 
tuotekehityksen, suhde- ja tiedotustoiminnan sekä myynnin 
ja asiakaspalvelun asiantuntija-, suunnittelu- ja johtotehtä-
vissä sekä itsenäisenä yrittäjänä. 

Markkinointitradenomin osaamisalueisiin sisältyvät:
- markkinoinnin suunnittelu
- markkinointitutkimus
- markkinointiviestintä
- myyntityö ja neuvottelu
- asiakkuudenhallinta
- yrittäjätaidot.

Lähiopetustunnit järjestetään pääsääntöisesti ma–to klo 
17.15–20.15. 

Lisätietoja 

Koulutusohjelmien sisällöistä:

Koulutussihteeri Maarit Glad
puh. 040 760 2156 
maarit.glad@saimia.fi

Koulutussuunnittelija Tuija Moisio
puh 040 520 8370 
tuija.moisio@saimia.fi

Valintaperusteet
Hoitotyön ja terveydenhoitotyön suuntautumis- 
vaihtoehdon pohjakoulutusvaatimukset:
Yleinen hakukelpoisuus: ammatillinen perustutkinto, koulu-
asteen tutkinto, ammattitutkinto, harkinnanvarainen valinta 
(ei hakukelpoista tutkintoa), ylioppilastutkinto ja ammatil-
linen perustutkinto, opistoasteen tutkinto tai ammatillisen 
korkea-asteen tutkinto, abiturientti, ylioppilas tai lukion 
suorittanut, ulkomainen tutkinto, avoimen ammattikorkea-
koulun opintoja, pakolaistaustainen hakija, harkinnanvarai-
nen, korkeakoulututkinto ja kahden vuoden työkokemus.

Valintakoe
Hoitotyön suuntautumisvaihtoehdon valintakoe: järjeste-
tään Lappeenrannassa Skinnarilankatu 36, Skinnarilan kam-
puksella 31.10. – 2.11.2011.

Terveydenhoitotyön suuntautumisvaihtoehdon valintakoe: 
järjestetään Lappeenrannassa Skinnarilankatu 36, Skinnari-
lan kampuksella 3. – 4.11.2011.

Valintakokeet molemmille suuntautumisvaihtoehdoille 
muodostuvat aineistokokeesta, soveltuvuuskokeesta sekä 
haastattelusta.

Koulutusohjelma Tutkinto/ 
laajuus

Paikkakunta Aloitus 
paikat

Valintakoe Kesto

Hoitotyö  
(hoitotyön sv.)

Sairaanhoitaja  
(AMK), 210 op

Lappeenranta   20 31.10. – 2.11.2011 3 vuotta

Hoitotyö 
(terveydenhoitotyön sv.

Terveydenhoitaja 
(AMK), 240 op

Lappeenranta   20 3. – 4.11.2011 3,5 vuotta

Sosiaali- ja terveysala
Hakukalenteri - Ammattikorkeakoulujen yhteishaku 12.9. – 7.10.2011
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Valintakoepisteiden muodostuminen (max):
Aineistokoe	 26 pistettä
Soveltuvuuskoe	20 pistettä
Haastattelu	 24 pistettä
Yhteensä	 70 pistettä

HOITOTYÖN KOULUTUOSOHJELMA
Lappeenranta

Hoitotyön suuntautumisvaihtoehto
Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto,  
sairaanhoitaja (AMK)

Aikuissovelluksena

Saimaan ammattikorkeakoulun hoitotyön koulutusohjel-
masta valmistuu osaavia ja vastuullisia sairaanhoitajia hoi-
totyön suunnittelu-, toteutus-, hallinto- ja kehittämisteh-
täviin.

Sairaanhoitajat ovat hoitotyön asiantuntijoita, jotka arvioi-
vat, ylläpitävät ja edistävät elämänkulun eri vaiheissa ole-
vien, kulttuuritaustaltaan erilaisten ja eri-ikäisten ihmisten 
hyvinvointia ja terveyttä niin julkisen kuin yksityisen puolen 
työyksiköissä.

Sairaanhoitajien ammatilliseen asiantuntijuuteen sisältyy 
eettisyys, terveyden edistäminen, hoitotyön päätöksenteko, 
opetus ja ohjaus, monikulttuurinen ja kliininen hoitotyö 
sekä lääkehoito. Yhteiskunnan ja työelämän haasteisiin vas-
taaminen sekä oman ammattialan kehittäminen edellyttä-
vät sairaanhoitajalta monipuolisia tiedollisia ja taidollisia 
valmiuksia.

Hoitotyön opinnot rakentuvat lukukausittain teemoista, ku-
ten väestön terveyden edistäminen, hoitotyö eri ikäkausina 
sekä perheiden ja yhteisöjen hoitotyö. Jokaiseen teemaan 
liittyy teoriaopintojen rinnalla harjoittelu oppilaitoksen 

luokissa, erilaisissa projekteissa ja monipuolisissa työyhtei-
söissä niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. Hoitotyön syven-
täviksi teoriaopinnoiksi voi valita akuuttihoitotyön tai mie-
lenterveystyön sekä syventävän harjoitteluympäristön oman 
urasuunnitelman mukaisesti.

Hoitotyötä opiskellaan monimuoto-opiskeluna työelämä-
lähtöisesti ja moniammatillisesti niin itsenäisesti, ryhmissä 
kuin verkko-opintojen avulla. Lähiopetusta on keskimäärin 
kolme kokonaista päivää viikossa. Koulutuksessa korostuu 
sairaanhoitajan ammatissa tarvittavan tutkitun tiedon ja 
käytännön osaamisen yhdistäminen. Koulutusohjelmalla on 
laaja kansainvälinen verkosto, joten opiskelijavaihtomah-
dollisuudet ovat hyvät.

HOITOTYÖN KOULUTUSOHJELMA
Lappeenranta

Terveydenhoitotyön suuntautumisvaihto
Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto,  
terveydenhoitaja (AMK)

Aikuissovelluksena

Terveydenhoitajakoulutuksessa opiskellaan yhteisiä am-
mattikorkeakoulun perusopintoja, koulutusohjelman pe-
rusopintoja ja ammattiopintoja. Opintoihin kuuluu myös 
ammattitaitoa edistävä harjoittelu, opinnäytetyö ja kehit-
tämistehtävä sekä vapaasti valittavia opintoja. Terveyden-
hoitotyön suuntautumisvaihtoehto sisältää sairaanhoitajan 
opinnot.

Terveydenhoitajan keskeisenä tehtävänä on yksilöiden ja 
ryhmien terveyden edistäminen tukemalla ja vahvistamalla 
asiakkaiden omien voimavarojen käyttöä ja jokapäiväisestä 
elämästä selviytymistä. Terveydenhoitaja toimii sekä itsenäi-
sesti että asiantuntijana yhteistyössä muiden alojen asian-
tuntijoiden kanssa.

Lisätietoja 

Koulutusohjelman sisällöstä:

Koulutussuunnittelija Paula Kokko 
puh. 040 761 5558, 020 496 6558  
paula.kokko@saimia.fi

Tekniikka

Koulutusohjelma Tutkinto/ 
laajuus

Paikkakunta Aloitus 
paikat

Valintakoe Kesto

Rakennusalan  
työnjohto 

Rakennusmestari  
(AMK), 210 op

Lappeenranta 30 8.11.2011 3,5 vuotta
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Valintaperusteet
Rakennusalan työnjohdon koulutusohjelman  
pohjakoulutusvaatimukset:
Yleinen hakukelpoisuus: ammatillinen perustutkinto, koulu-
asteen tutkinto, ammattitutkinto, harkinnanvarainen valinta 
(ei hakukelpoista tutkintoa), ylioppilastutkinto ja ammatil-
linen perustutkinto, opistoasteen tutkinto tai ammatillisen 
korkea-asteen tutkinto, abiturientti, ylioppilas tai lukion 
suorittanut, ulkomainen tutkinto, avoimen ammattikorkea-
koulun opintoja, pakolaistaustainen hakija (harkinnanvarai-
nen) ja kahden vuoden työkokemus. Muun kuin rakennus-
alan tutkinnon suorittaneilta vaaditaan kuuden kuukauden 
rakennusalan työkokemus.

Valintakoe
Valintakoe järjestetään hakukelpoisille hakijoille Lappeen-
rannassa Skinnarilankatu 36, Skinnarilan kampuksella 
8.11.2011 alkaen klo 10.00 (haastattelut alkaen klo 13.15). 
Valintakoe muodostuu matematiikan, fysiikan, loogisen 
päättelykyvyn ja kirjallisesta osioista sekä haastattelusta. 

Valintakoepisteiden muodostuminen (max):
Matematiikka ja fysiikka	 25 pistettä
Looginen päättelykyky	 15 pistettä
Kirjallinen osio	 10 pistettä
Haastattelu	 20 pistettä
Yhteensä	 70 pistettä

RAKENNUSALAN TYÖNJOHDON  
KOULUTUSOHJELMA
Lappeenranta

Tekniikan ammattikorkeakoulututkinto,  
rakennusmestari (AMK)

Aikuissovelluksena

Koulutusohjelman tavoitteena on antaa valmiudet toimia 
joko talonrakennuksen tai infrahankkeiden työnjohdon ja 
työnsuunnittelun tehtävissä. Talonrakennukseen suuntau-
tuneet rakennusmestarit työskentelevät pääasiassa talon-
rakennusalan tuotannon esimiestehtävissä. Infratekniik-
kaan suuntautuneet puolestaan työskentelevät pääasiassa 
maa- ja kalliorakennusalan tuotannon esimiestehtävissä. 
Rakennusmestarit voivat työllistyä myös rakennusmateriaa-
liteollisuuteen ja myyntitehtäviin. Lisäksi rakennusmestari 
voi perustaa oman yrityksen.

Koulutus toteutetaan monimuoto-opetuksena. Lähiopetus 
toteutetaan pääasiassa viikonloppuisin (pe–la) sekä enin-
tään kaksi kertaa vuodessa erillisinä intensiiviviikkoina, jol-
loin opetusta on klo 8–18. Osa opinnoista suoritetaan yrityk-
sissä tehtävinä harjoituksina. Tämä edellyttää, että opiskelija 
joko on työssä rakennusyrityksessä tai sitoutuu tekemään 
suoritukset oppilaitoksen suosittamassa yrityksessä.
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Avoin ammattikorkeakoulu

Avoin ammattikorkeakouluopetus on Saimaan ammattikor-
keakoulun opetussuunnitelman mukaista opetusta. Opin-
toja järjestetään kaikissa Saimaan ammattikorkeakoulun 
yksiköissä Lappeenrannassa ja Imatralla.

Avoin ammattikorkeakoulu tarjoaa kaikille mahdollisuuden 
ammattikorkeakouluopintoihin iästä ja pohjakoulutukses-
ta riippumatta. Opinnot tarjoavat sinulle mahdollisuuden 
kehittää itseäsi tai täydentää ammattitaitoasi, suorittaa 
opintojakson tutkinnon osana, tutustua ammattikorkeakou-
luopintoihin sekä opiskella yleissivistävästi tai harrastus-
luonteisesti.

Avoimessa ammattikorkeakoulussa voit opiskella yksittäisiä 
opintojaksoja tai laajempia opintokokonaisuuksia. Tutkintoa 
avoimessa ammattikorkeakoulussa ei voi suorittaa, mutta 
suoritetut opinnot voidaan lukea hyväksi Saimaan ammat-
tikorkeakoulun tutkintoon johtavassa koulutuksessa. Avoi-

messa ammattikorkeakoulussa vähintään 60 opintopistettä 
koulutusohjelmaan soveltuvia opintoja suorittaneet saavat 
hakukelpoisuuden aikuisten tutkintoon johtavaan koulutuk-
seen.

Opiskelu tapahtuu tutkintoon johtavan koulutuksen opis-
kelijaryhmien mukana, mikäli ryhmissä on tilaa ja sinulla 
on opintojakson vaatimat esitiedot ja taidot. Opetusta 
voi olla päivällä, illalla tai lauantaisin. Osa opinnoista 
toteutetaan verkko-opintoina, jotka ovat joustavia ajasta ja 
paikasta riippumatta.

Opinnäytetyötä ja harjoittelua lukuun ottamatta kaikki Sai-
maan ammattikorkeakoulun opintojaksot ovat suoritettavis-
sa avoimen AMK:n kautta.

Lisätietoa löydät osoitteesta www.saimia.fi/avoinamk.
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SAIMAAN AMMATTIKORKEAKOULU  
Hakutoimisto
Skinnarilankatu 36, 53850 Lappeenranta
Puh. 040 029 0422 (nuorten koulutus),  
040 574 1351 (aikuiskoulutus), 040 746 8631
hakutoimisto@saimia.fi  
aikuiskoulutus@saimia.fi
www.saimia.fi

ARCADA – NYLANDS SVENSKA  
YRKESHÖGSKOLA
Ansökningsbyrån:  
Jan-Magnus Janssons plats 1,  
00550 Helsingfors
tfn 020 7699 699 (växel), fax 020 7699 611
ansokningsbyran@arcada.fi; www.arcada.fi

DIAKONIA-AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: Sturenkatu 2, 00510 Helsinki
puh. 020 690 431, faksi (09) 4780 0774
hakutoimisto@diak.fi; www.diak.fi

HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEAKOULU/
HAAGA-HELIA YRKESHÖGSKOLA
Hakutoimisto/Ansökningsbyrån:  
Ratapihantie 13 /Bangårdsvägen 13,  
00520 Helsinki/Helsingfors
puh./tfn 0400 230 409 faksi/fax (09) 147 063
hakutoimisto@haaga-helia.fi,  
ansokningsbyran@haaga-helia.fi;  
www.haaga-helia.fi

HUMANISTINEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Annankatu 12 A 17,  
00120 Helsinki
puh. suora 020 7621 300,  
vaihde 020 7621 390 faksi 020 7621 391
hakutoimisto@humak.fi; www.humak.fi

 LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 214 (Paasikivenkatu 7 A), 
15101 Lahti
puh. (03) 828 2076, (03) 828 2069,  
faksi (03) 828 2064
hakutoimisto@lamk.fi; www.lamk.fi

LAUREA-AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: Ratatie 22, 01300 Vantaa
puh. (09) 8868 7293, faksi (09) 8868 7298
hakutoimisto@laurea.fi ; www.laurea.fi

METROPOLIA AMMATTIKORKEAKOLU 
Hakutoimisto: PL 4011 (Bulevardi 29),  
00079 Metropolia
puh. 020 783 5100, faksi 020 783 5500
hakutoimisto@metropolia.fi;  
www.metropolia.fi

MIKKELIN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 181 (Patteristonkatu 3 A), 
50101 Mikkeli 
puh. 015 355 6335, faksi 015 355 6371 
hakutoimisto@mamk.fi; www.mamk.fi

OULUN SEUDUN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 405 (Professorintie 5), 
90101 Oulu
puh. 010 192 000, faksi 010 272 1370
hakutoimisto@oamk.fi; www.oamk.fi

POHJOIS-KARJALAN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Tikkarinne 9, 80200 Joensuu
puh. 050 408 8429, 050 594 4022,  
faksi (013) 260 6411
hakutoimisto@pkamk.fi; www.pkamk.fi

HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 225 (Visamäentie 35 A), 
13101 Hämeenlinna
puh. (03) 646 4501, faksi (03) 646 4404
hakutoimisto@hamk.fi; www.hamk.fi

JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 207 (Rajakatu 35), 4 
0101 Jyväskylä
puh. 040 526 2681, 040 542 3469,  
faksi (014) 449 9694
hakutoimisto@jamk.fi; www.jamk.fi

KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 52 (Ketunpolku 3),  
87101 Kajaani
puh. (08) 6189 9648, faksi (08) 6189 9626
hakutoimisto@kajak.fi; www.kajak.fi

KEMI–TORNION AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 505 (Lumikontie 2),  
94101 Kemi
puh. 010 383 5198, faksi (016) 251 139
hakutoimisto@tokem.fi; www.tokem.fi

KESKI-POHJANMAAN AMMATTIKORKEAKOULU 
– MELLERSTA ÖSTERBOTTENS YRKESHÖGSKOLA
Hakutoimisto/Ansökningsbyrån:  
Talonpojankatu 2 /Bondegatan 2,  
67100 Kokkola/Karleby
puh./tfn (06) 825 2081, faksi (06) 825 2074
hakutoimisto@cou.fi; www.cou.fi

KYMENLAAKSON AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 111 (Paraatikenttä 7),  
45101 Kouvola
puh. 044 702 8891, faksi (05) 230 2433
hakutoimisto@kyamk.fi; www.kyamk.fi

ROVANIEMEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 122 (Yliopistonkatu 8,  
E-siipi), 96300 Rovaniemi
puh. 020 798 5401, faksi 020 798 5499
hakutoimisto@ramk.fi; www.ramk.fi

SATAKUNNAN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Tiedepuisto 4, 28600 Pori
puh. (02) 620 3033, faksi (02) 620 3031
hakutoimisto@samk.fi; www.samk.fi

SAVONIA-AMMATTIKORKEAKOULU 
Hakutoimisto: PL 1028  
(Sairaalakatu 6-8, rak.1), 70111 Kuopio
puh. (017) 255 5056, 255 5044,  
faksi (017) 255 5043
hakutoimisto@savonia.fi; www.savonia.fi

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: PL 412 (Keskuskatu 34),  
60101 Seinäjoki
puh. 020 124 5023, 020 124 5018,  
020 124 5147, faksi 020 124 5022
hakutoimisto@seamk.fi; www.seamk.fi

TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Kuntokatu 3, 33520 Tampere 
puh. (03) 2452 395, 2452 397, 2452 398,  
2452 399, faksi (03) 2452 396 
hakutoimisto@tamk.fi; www.tamk.fi

TURUN AMMATTIKORKEAKOULU
Hakutoimisto: Joukahaisenkatu 3 A,  
20520 Turku
puh. 02 2633 5821, faksi 02 2633 5791 
hakutoimisto@turkuamk.fi, www.turkuamk.fi

VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU –  
VASA YRKESHÖGSKOLA
Hakutoimisto/Ansökningsbyrån:  
Wolffintie 30/Wolffskavägen 30,  
65200 Vaasa/Vasa
puh./tfn 0207 663 300 (vaihde/växel),  
faksi/fax (06) 326 3112
hakutoimisto@puv.fi,  
ansokningsbyran@puv.fi; www.puv.fi

YRKESHÖGSKOLAN NOVIA
Ansökningsbyrån: PB 6 (Fabriksgatan 1), 
65201 Vasa
tfn (06) 328 5555, fax (06) 328 5117
ansokningsbyran@novia.fi; www.novia.fi

Yhteishaun ulkopuoliset  
ammattikorkeakoulut:

HÖGSKOLAN PÅ ÅLAND
PB 1010, AX-22111 MARIEHAMN
tfn (018) 537 000, fax (018) 16913
ansokan@ha.ax; www.ha.ax 

POLIISIAMMATTIKORKEAKOULU –  
POLISYRKESHÖGSKOLAN
PL 123 (Vaajakatu 2), 33721 TAMPERE
puh +358 71 878 0121,  
faksi +358 71 878 3002
palaute@pakk.poliisi.fi;  
www.polamk.fi



Hakutoimisto
Skinnarilankatu 36, 53850 Lappeenranta
puh. 040 029 0422 (nuorten koulutus),  
040 574 1351 (aikuiskoulutus), 040 746 8631
hakutoimisto@saimia.fi 
aikuiskoulutus@saimia.fi
www.saimia.fi


